事 務 連 絡

平成 28 年 12 月 16 日
教職員各位

文系合同図書室長

山口 良子

平成 28 年度文系合同図書室資料の自動書庫入庫作業の実施について（通知）

平素お世話になっております。
附属図書館の移転作業として昨年度よりご案内差し上げておりましたが、平成 28 年度後期に予定していた文

系合同図書室別置書庫資料の自動書庫移転（入庫）作業日程が下記の通り決定しましたので、お知らせ致します。

記
 移転場所・作業期間

作業日 平成 28 年 12 月 27 日 ～ 平成 29 年 3 月 9 日（予定）※
※ 箱崎地区搬出作業は 2 月 23 日まで
作業場所等詳細は別紙参照

 移転中の資料の利用制限について

別紙作業期間中（最長 1 ヶ月程度）は移転対象資料の利用はできません。ただし、新中央図書館にて自動書

庫入庫作業が完了した資料から順次利用が可能となる予定です。
作業期間中及び移転完了後（利用可能）の状態は、附属図書館 web サイト（九大コレクション）の蔵書検索

結果の所在表示画面で以下の通り確認できます。
【九大コレクション所在表示画面】

 作業期間中（利用不可） 『伊都)新中央図 自動書庫入庫準備中』
 移転完了（利用可）   『伊都 新中央図 自動書庫』

 移転後の利用方法

［文系合同図書室（中央図書館）窓口で資料を受け取る場合］
九大コレクションで目的の資料を検索して、所蔵情報画面にある『予約・取寄』ボタンをクリック後に表示

される手続き画面に従ってお申込み下さい。受け取りを指定した図書館・室の窓口に資料が配送されますの

で、到着連絡を受領したら窓口で貸出手続きをして資料を受け取れます。
［新中央図書館カウンターで資料を受け取る場合］
新中央図書館閲覧カウンター窓口で、目的の資料の利用をお申し出ください。自動書庫の出庫手続きをご案

内します。

 ［移転作業についての問合先］
資料サービス係 児玉（内線 3167）
katservice@jimu.kyushu-u.ac.jp
資料管理係   宮岡（内線 2436）
katshiryo@jimu.kyushu-u.ac.jp